Et hæc sunt gætes, hæc nationes, quarum mores ritus & instituta ab historiographis ipsis passim celebrata sunt & potissimum quæ potuerunt aliqua sui excellentia & dignitate ad cogitationem nostram pervenire, permultas adhuc esse fateor, quæ à me aut prætergressæ sunt, aut partius attractæ, cum de illis scribere non plura potui, quam inveni, ut qui apud eas non fui, nec cognovi, neque qui omnium cõscius esset (præter immortalem Deum) dicere satis posse existimaui. Ipse enim solus est, qui novit omnia, & solus qui potest. Ipse est, qui prima ipsius orbis fundamenta in orbem coniecit, & immensi maris aditum & semitam, mortalibus patefecit, quiq; vitæ huius cõmoditates omnes diuitias dignitates, honores

*Cœclusi libri.*

*Excusatus est*

*Deus solus  
omnia novit  
& potest.*

*A Deo cui-  
que Sors sua  
concessa.*

*Vnde motum  
diuersitas.*

res præstitit: quive sydera discernens  
vniuique, quam voluit, sortem tradi-  
dit, quibusdam enim vt terram cole-  
rent, atque inde sibi diuitias & opes  
compararent, alijs autem vt pelago  
acti, aut piscarentur sibi victum, aut  
mercimonia commutarent. Alijs vt  
scientiæ & philosophiæ studijs se de-  
derent, atque inde honores aucupa-  
rentur & laudes. Multis etiam vt  
cæteris præessent, iuberent & impa-  
rarent. Ideò non mirandum, si homi-  
nes variam inter se, non solum fortu-  
nam, sed etiam naturam mores & vi-  
uendi ritus sint consecuti: quoniam vi-  
demus regiones & loca eam quo-  
que varietatem adeptæ, postquam vna  
quidem lacteos homines pariat, alia  
subalbidos, alia fuscis alia profus  
adustos, aut similes multis floribus,  
quales Assyria generat. Sic enim sta-  
tuit Deus, vt homines varij quoque  
ingenij, & multiformis animi ac in-  
dustriæ, quemadmodum & cætera,  
nascerentur, atque vt vnusquis-  
que sua contentaretur  
sorte.

ANDREAS PA-  
LEOSPHYRA GVN-  
delfingius Lectori S.

Marone licet Ithacus V-  
lisses scelerum Inuentor,  
ab Homero Politrepos,  
ab alijs technarū archi-  
tectos & versutia omnis conciliabu-  
lū appelletur: attamen sapientissi-  
mus, peritissimus, atque patientissi-  
mus heroum omnium & predicatur  
& habetur, quod peregrè profectus  
externorum hominum mores multo-  
rum cognouit & vrbes, ab aduersan-  
te nimium sibi fortuna per Siillam  
atque Carybdim actus, Syrtiū Cyclo-  
pis Syrenū & Circes molestias tulit.  
Quis ergo non videat, quis non in-  
telligat quā decorum, quamque vtile  
sit ad tanti principis vestigia quā  
remotissimè peregrinari, alienas ter-  
ras inuisere, vnde peculiaria gentiū  
aliarum studia, mores, exercitia lin-